平成22年７月30日

各  位
会 社 名  アイシン精機株式会社

代表者名  取締役社長 藤森 文雄

(コード番号 7259、東・名証第１部)

問合せ先責任者 経理部長 朝倉 克己

(TEL. 0566-24-8265)

連結及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年４月 28日に公表した平成 23年３月期第２四半期累計期間(平成 22

年４月１日～平成22年９月30日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

平成23年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成22年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

1,000,000

百万円

50,000

百万円

52,000

百万円

23,000

円 銭

81.72

今回修正予想(B) 1,140,000 80,000 84,000 37,000 131.47

増減額(B―A) 140,000 30,000 32,000 14,000 49.75

増減率(%) 14.0 60.0 61.5 60.9 60.9

(ご参考)

前年同期実績
880,824 △3,496 △1,454 △34,774 △123.55

２. 個別業績予想の修正

平成23年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正(平成22年４月１日～平成22年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

310,000

百万円

4,500

百万円

10,500

百万円

9,000

円 銭

31.98

今回修正予想(B) 345,000 12,000 19,000 13,500 47.96

増減額(B―A) 35,000 7,500 8,500 4,500 15.98

増減率(%) 11.3 166.7 81.0 50.0 50.0

(ご参考)

前年同期実績
310,897 △5,481 △1,850 △3,558 △12.64

修正の理由

 主要得意先への製品納入が、計画の前提を上回ったことに起因する売上高の増加により、前回予想に対し

て業績が改善する見通しとなりましたので、連結及び個別の第２四半期累計期間業績予想を修正いたします。

なお、通期業績予想につきましては、環境対応車への新車購入補助金等の支給優遇策が終了する１０月以降

の国内新車販売状況が不透明であることなどから、据え置きとしております。

以  上

※ 上記の業績見通しは、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。